



HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED

Regd. Office: 15/1 Cubbon Road, Bengaluru- 560 001
 CIN : L35301KA1963GOI001622, TEL : 080 22320001,
 Email : investors@hal-india.com website : http://hal-india.co.in

STATEMENT OF STANDALONE AUDITED RESULTS FOR THE QUARTER/HALF YEAR ENDED 30TH SEPTEMBER, 2018

S.No.	Particulars	Rs in Lakhs				
		Quarter Ended		Half Year Ended		Year Ended
		30.09.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.03.2018
1	Total Income from Operations	2,61,033	2,37,302	5,42,429	5,27,726	18,62,378
2	Other Income	6,967	19,023	19,976	39,076	76,121
3	Total Income	2,68,000	2,56,325	5,62,405	5,66,802	19,38,499
4	Total Expenses	2,22,745	2,38,434	4,65,409	5,05,153	16,06,215
5	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional Items)	45,255	17,891	96,996	61,649	3,32,284
6	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional Items)	45,255	17,891	96,996	61,649	3,32,284
7	Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional Items)	28,942	6,790	64,996	39,790	2,07,041
8	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	32,017	7,888	67,291	39,137	1,91,950
9	Paid-up Equity Share Capital (Face value - Rs.10 each)	33,439	36,150	33,439	36,150	33,439
10	Other Equity excluding revaluation reserves	-	-	-	-	11,69,889
11	Earnings Per Share (Face value of Rs.10/- each) (not annualised) (in Rs.)	8.66	1.88	19.44	11.01	58.50
	(i) Basic	8.66	1.88	19.44	11.01	58.50
	(ii) Diluted	-	-	-	-	-

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly / Half year Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites i.e. Bombay Stock Exchange www.bseindia.com & National Stock Exchange www.nseindia.com and also on the Company's website www.hal-india.co.in.
- The Company has prepared these standalone financial results in accordance with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013.
- The statutory auditors have issued unmodified opinion on the standalone financial statements of the Company for the Quarter /Half year period ended 30th September, 2018.
- The Quarterly results of Joint Ventures and Subsidiaries are not included above.
- With effect from April 1, 2018, the Company has applied Ind AS 115 using the cumulative effect method. The standard is applied retrospectively only to contracts that are not completed as at the date of initial application and the comparative information in the Statement of Profit and Loss have not been restated – i.e. the comparative information continues to be reported under Ind AS 18 and Ind AS 11. The cumulative effect of initial application of Ind AS 115 upto March 31, 2018 has been adjusted in opening retained earnings (at the date of initial application i.e. 01st April, 2018).
- Goods and Service Tax (GST) has been implemented w.e.f.01st July, 2017 and therefore Revenue from operations for all periods presented other than the period 01st April, 2017 to 30th June, 2017, included in the financial results for half year ended 30th September, 2017 are net of GST. Accordingly, Revenue from operations for the half year ended 30th September, 2018 is not comparable to the Revenue from operations for the half year ended 30th September 2017. For comparison purpose revenue excluding excise duty is given below:

Particulars	Rs in Lakhs					
	For the quarter ended			For the six months Ended		Year Ended
	30.09.2018	30.06.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.03.2018
Revenue from Operations (Gross)	2,61,033	2,81,396	2,37,302	5,42,429	5,27,726	18,62,378
Less: Excise Duty	-	-	743	-	(10,453)	(10,453)
Net comparable Value	2,61,033	2,81,396	2,38,045	5,42,429	5,17,273	18,51,925

- On 14th September, 2018, the company has paid Rs. 2000 lakhs to its wholly owned subsidiary, M/s Naini Aerospace Limited, towards investment in equity share capital. As on 30th September, 2018, the company has not been allotted equity shares against the amount paid.
- Figures for the previous periods have been regrouped / reclassified to conform to the current period classification.

Place: Bangalore
 Date: 09th November, 2018

CB Ananthkrishnan
 Director (Finance) & CFO
 DIN: 06761339

R Madhavan
 Chairman & Managing Director
 DIN: 08209860

SHARAD



ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

ನೋಂ. ಕಛೇರಿ: 15/1, ಕಬ್ಬನ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001
 ಸಿಬಿಎನ್: ಎಲ್35301ಕೆಎ1963ಜಿಒಎ001622, ದೂರವಾಣಿ: 080- 22320001
 ಇ-ಮೇಲ್: investor@hal-india.com, ವೆಬ್‌ಸೈಟ್: http://hal-india.co.in

ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2018ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ / ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್‌ಅಲೋನ್ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಹೇಳಿಕೆಗಳು

ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

ಕ್ರ.ಸಂ		ತ್ರಿಮಾಸಿಕ ಅಂತ್ಯ		ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ ಅಂತ್ಯ		ವಾರ್ಷಿಕ ಅಂತ್ಯ
		30.09.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	31.03.2018
1	ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ಒಟ್ಟು ವರಮಾನ	261,033	237,302	542,429	527,726	1,862,378
2	ಇತರೆ ವರಮಾನ	6,967	19,023	19,976	39,076	76,121
3	ಒಟ್ಟು ವರಮಾನ	268,000	256,325	562,405	566,802	1,938,499
4	ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ	222,745	238,434	465,409	505,153	1,606,215
5	ಅವಧಿಗೆ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ (ನಷ್ಟ) (ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಸಾಧಾರಣ ವಸ್ತುಗಳ ಮೊದಲು)	45,255	17,891	96,996	61,649	332,284
6	ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯ ಮೊದಲು ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ (ನಷ್ಟ) (ಅಸಾಧಾರಣ ವಸ್ತುಗಳ ನಂತರ)	45,255	17,891	96,996	61,649	332,284
7	ತೆರಿಗೆ ಅವಧಿಯ ನಂತರ ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ (ನಷ್ಟ) (ಅಸಾಧಾರಣ ವಸ್ತುಗಳ ನಂತರ)	28,942	6,790	64,996	39,790	207,041
8	ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯದ ಅವಧಿ (ಲಾಭ/ನಷ್ಟ ಸೇರಿದಂತೆ ಅವಧಿ (ತೆರಿಗೆ ನಂತರ) ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ (ತೆರಿಗೆ ನಂತರ))	32,017	7,888	67,291	39,137	191,950
9	ಪಾವತಿಸಿದ ಈಕ್ವಿಟಿ ಖಾಲು ಬಂಡವಾಳ (ಮುಖಿ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ರೂ. 10)	33,439	36,150	33,439	36,150	33,439
10	ಇತರೆ ಈಕ್ವಿಟಿ (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮೀಸಲು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ)	-	-	-	-	1,169,899
11	ಪ್ರತಿ ಷೇರಿನ ಗಳಿಕೆ (ಮುಖಿ ಬೆಲೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ರೂ. 10) (ವಾರ್ಷಿಕವಲ್ಲ) (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)					
	ಮೂಲ	8.66	1.88	19.44	11.01	58.50
	ದುರ್ಬಲಗೊಳಿಸಿದ	8.66	1.88	19.44	11.01	58.50

1. ಈ ಮೇಲಿನ ವಿವರವು ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ / ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಅವಧಿಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ ಫಲಿತಾಂಶದ ಅಂಶವಾಗಿದ್ದು, ಸೆಬಿ (ಲಿಸ್ಟಿಂಗ್ ಅಭಿಗೇಷನ್ಸ್ ಆಂಡ್ ಡಿಸ್‌ಕ್ಲೋಸರ್ ರಿಕ್ವಿಯರ್‌ಮೆಂಟ್) ವಿಧೇಯಕ 2015ರ 33 ರಂತೆ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಫಲಿತಾಂಶದ ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳು ಬಾಂಬೆ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್‌ನ ಜಾಲತಾಣ www.bseindia.com ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ನ www.nseindia.com ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ಜಾಲತಾಣ www.hal-india.co.in ನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.
2. ಕಂಪನಿಯು ಈ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ಅಲೋನ್ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ನಿಯಮಗಳು 2015(ಭಾರತೀಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಗುಣಮಟ್ಟ) ರಂತೆ ಸೆಕ್ಷನ್ 133ರ ಕಂಪನಿ ಕಾಯಿದೆ 2013 ರಂತೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಕಾನೂನುಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2018ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಕಂಪನಿಯ ಈ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ / ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ ಫಲಿತಾಂಶದ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ಅಲೋನ್‌ಬಗ್ಗೆ ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡದ ತಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.
4. ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಫಲಿತಾಂಶದಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಉದ್ಯಮಗಳ ಹಾಗೂ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಎಪ್ರಿಲ್ 1, 2018 ರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಐಎನ್‌ಡಿ ಎಎಸ್ 115 ನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಸಂಚಿತ ವಿಧಾನವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದೆ. ಈ ಗುಣಮಟ್ಟವು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯ ಆರಂಭದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳದ ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಲಾಭನಷ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ ತುಲನಾತ್ಮಕ ಫಲಿತಾಂಶವನ್ನು ಮರುದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂದರೆ, ಐಎನ್‌ಡಿ ಎಎಸ್ 18 ಮತ್ತು ಐಎನ್‌ಡಿ ಎಎಸ್ 11 ರಲ್ಲಿ ತುಲನಾತ್ಮಕ ಮಾಹಿತಿ ದಾಖಲಿಸುವುದು ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತದೆ. ಮಾರ್ಚ್ 31, 2018 ಕ್ಕೆ ಆರಂಭದ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡ ಗಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಂಚಿತಗೊಳಿಸಿ ಐಎನ್‌ಡಿ ಎಎಸ್ 115ನ್ನು ಹೊಂದಿಸಿಡಲಾಗುವುದು (ಅರ್ಜಿ ಆರಂಭದ ದಿನಾಂಕ ಅಂದರೆ ಎಪ್ರಿಲ್ 01, 2018)
6. ಸರಕು ಮತ್ತು ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ (ಜಿಎಸ್‌ಟಿ) ಯನ್ನು 01ನೇ ಜುಲೈ, 2017 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಎಪ್ರಿಲ್ 01, 2017 ರಿಂದ ಜೂನ್ 30, 2017 ರವರೆಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಾ ಅವಧಿಗಳ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ಆದಾಯವು ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30 ರ ಅಂತ್ಯದ ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಣಕಾಸಿನ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದು ನಿವ್ವಳ ಜಿಎಸ್‌ಟಿಯಾಗಿದೆ. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2017 ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಅರ್ಧವಾರ್ಷಿಕ ಫಲಿತಾಂಶದಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳಿಂದ ಬಂದ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯವನ್ನು 30 ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್, 2017 ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ಫಲಿತಾಂಶಕ್ಕೆ ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ತುಲನಾತ್ಮಕ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗೆ ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆದಾಯವನ್ನು ಈ ಕೆಳಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ವಿವರಗಳು	ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ					
	ತ್ರಿಮಾಸಿಕ ಅಂತ್ಯ			ಆರು ತಿಂಗಳಿಗೆ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡ		ವಾರ್ಷಿಕ ಮುಕ್ತಾಯ
	30.09.2018	30.06.2018	30.09.2017	30.09.2018	30.09.2017	
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ವರಮಾನ (ಒಟ್ಟು)	261,033	281,396	237,302	542,429	527,726	1,862,378
ಕಡಮೆ : ಅಬಕಾರಿ ಸುಂಕ			743		(10,453)	(10,453)
ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯ	261,033	281,396	238,045	542,429	517,273	1,851,925

7. ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 14, 2018 ರಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 2000 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತನ್ನದೇ ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆಯಾದ ಮೆ|| ನೈನಿ ಏರೋಸ್ಪೇಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಗೆ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವಾಗಿ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರು ಬಂಡವಾಳವನ್ನಾಗಿ ರೂ. 2000 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಈ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿಯಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.
8. ಈ ಹಿಂದಿನ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳನ್ನು ಮರುಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾಗಿದೆ / ಪ್ರಸ್ತುತ ಮರುವರ್ಗೀಕೃತಗೊಳಿಸಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಗೀಕರಣಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.